(1) Epist. Cum primum ad Mag. Gen. O. P. 4 aug. 1913.
(2) C. I. C., can. 589.
(3) C. I C. Can. 1364, 2.
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momenti sit, iuvenes religiosos latini esse bene gnaros sermonis, id non
modo declarat, quod eo ipso Ecclesia utitur veluti ministro et vinculo
unitatis, sed etiam quia latine Biblia legimus, latine et psallimus et
litamus et sacris ritibus paene omnibus perfungimur: Huc praeterea
accedit, quod Romanus Pontifex latine universum alloquitur docetque
catholicum orbem, neque alium sane adhibet Romana Curia sermonem
eum negotia expedit ac decreta conficit quae fidelium communitatis in-
tersunt. Qui autem linguam latinam non calleant, iis quidem ad co-
piosa Patrum Doctorumque Ecclesiae volumina difficilior est aditus,
quorum plerique non alia usi sunt scribendi ratione ut christianam
sapientiam proponerent ac tuerentur. Quare cordi vobis esto, ut clerici
vestri, qui in ministeriis Ecclesiae futuri aliquando sunt, eiusdem lin-
guae scientiam atque usum quam accuratissime percipiant.

Emenso inferiore litterarum curriculo, -alumni et candidati omnes,
gquibus se Deo consecrandi mens constet, quique bona animi indole,
ingenio haud tardo, pietatis spiritu morumgque integritate se modera-
toribus suis probaverint, in novitiatum cooptentur, in quo, quasi in qua-
dam palaestra, religiosae vitae principia et virtutes data opera perdi-
scant. Quantum autem intersit, titonum animos eo temporis spatio
diligenter excoli, non tam e magistrorum pietatis testimoniis quam ex
ipsa experientia coniicitur, cum religiosi status perfectionem nulli as-
sequantur retineantque, nisi iam tum omnium fundamenta virtutum
iecerint. Quamobren, remotis quarumvis disciplinarum studiis atque
oblectamentis, huc tantummodo novitii animos intendant, ut, sapienti
magisri sui ductu, interioris vitae exercitationibus virtutumque adeptioni
vacent, earum praesertim quae cum religionis votis, idest paupertatis,
obedientiae et castitatis, cohaerent et coniunguntur. In quo erunt ad per-
legendum considerandumque utilissima cum sancti Bernardi et Sera-
phici Doctoris Bonaventurae, tum Alphonsi Rodriguez, tum etiam eo-
rum qui apud Sodalitatem uniuscuiusque vestram magisterio pietatis flo-
ruerunt, seripta, quorum virtus atque efficacia tantum abest ut vetustate
defecerit atque elanguerit, ut etiam aucta hodie videatur. Neque tiro-
nes unquam ¢bliviscantur, quales in novitiatu fuerint, tales se in reli-
quum vitae tempus futuros, et supplendi posterius renovato animo tiro-
cinii, si semel modico aut nullo fructu illud egerint, spem esse plerum-
que inanissimam.

Hoc deinde vobis, dilecti filii, curae erit, ut alumni, qui novitiatum
expleverint, in iis domibus collocentur, ubi sanctissimarum observatio

legum floreat et cetera sint ita disposita, utilius ut illi accuratiusque
possint statum ordinatumque philosophiae et theologiae cursum peragere.
Statum  ordinatumque diximus: scilicet non modo ne ad superiorem
scholae gradum ullus evehatur quin in inferiore satis abunde profecerit,
verum etiam ne qua studiorum pars praetereundo neglegatur, neve quid
de temporis spatio dematur in eiusmodi disciplinis ad Codicis praescri-
pta insumendo. Incaute igitur -— ut nihil dicamus amplius — ii mode=
ratores faciant, qui, forte ut necessitati pareant brevissimi temporis,
velint suos compendiaria quasi via ad sacros Ordines pervehi, quo ec-
rundem citius utantur opera. Nonne est usu cognitum, qui propere et
praepostere. didicerint, eos tali institutionis suae vitio mederi in poste-
rum vix aut ne vix quidem posse, et, quantulamcumque forte utilitatem
ex eiusmodi praeceptione Ordinum aliquando capi licuerit, eandem, cum
religiosos istos minus ad sacra ministeria aptos exsistere necesse sit,
evanescere demum omnem ac dissipari ? Videte pgrro ne iuvenes reli-
giosi, qui in philosophiae et theologiae studia incumbunt, animos a
certamine; virtutum remittant; quin immo pergere ii debent peritissimis
uti pietatis magistris, ut tandem aliquando, quemadmodum religiosos
viros decet, solidam doctrinam praeferant cum sanctimonia vitae co-
niunctam.

At vero huc singulari quadam ratione curas advocamus vestras,
ut magistri alticrtbus disciplinis apud vos tradendis plane idonei deli-
gantur, tales nempe ut suo vitae instituto exempli instar sint eaque
eruditissimi doctrina qua discipulorum mentes excolere iubeantur, [ta-
que ne magister, ne lector esto, nisi qui philosophiae, theologiae copu-
latarumque disciplinarum cursus laudabiliter confecerit atque satis
habeat ad docendum artis et facultatis. Neque illud vobis excidat quod
in Codice iuris canonici (1) legitur:  « Curandum ut saltem sacrae Scri-
« pturae, theologiae dogmaticae, theologiae moralis et historiae ececle-
« siasticae totidem habeantur distincti magistri ». Quibus quidem in eo
magnopere elaborandum, ut ex discipulis sanctos operososque Christi
apostolos faciant jisque instructos scientiae prudentiaeque ornamentis,
quorum vi cum simplices imperitosque homines erudiant, tum falsi no-
minis scientia inflatos coarguant, {um denique omnes ex ertorum con-
tagione praemuniant, quae, quo solet occultius serpere atque irrepere,
eq maiora animis detrimenta parit atque affert. Quodsi auspicato con-